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OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 

TEMPO PIENO E A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 
COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO – EDUCATORE 
PROFESSIONALE CAT. D – APPROVAZIONE GRADUATORIA E 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

  
 

 
 

 
Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 

 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Braglia 

DECRETO n. 618 del 20/10/2022
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IL DIRETTORE GENERALE 

 
Preso atto che: 

 con decreto di questa ATS n. 471 del 16.09.2021 è stato indetto concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e a tempo indeterminato di n. 1 posto di 
Collaboratore Professionale Sanitario – Educatore Professionale Cat. D; 

 il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia – 
serie Avvisi e Concorsi - n. 39 del 29.09.2021 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale n. 
85 del 26.10.2021; 

 allo stesso, scaduto alle ore 12.00 del 25.11.2021, è stata data la prescritta pubblicità e 
diffusione; 

 con decreto di questa ATS n. 477 del 04.08.2022 è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice incaricata di valutare gli aspiranti alla selezione in oggetto e si è 
contestualmente provveduto all’ammissione dei candidati al concorso de quo; 

 con decreto di questa ATS n. 504 del 19.08.2022 è stata modificata la composizione 
della commissione esaminatrice; 

 con decreto di questa ATS n. 553 del 16.09.2022 si è provveduto allo scioglimento delle 
riserve ed alla contestuale integrazione del decreto n. 477 del 04.08.2022, 
relativamente all’ammissione dei candidati; 

 il diario delle prove è stato comunicato ai candidati tramite pubblicazione sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica italiana n. 70 del 02.09.2022 e sul sito web di questa ATS, 
alla sezione Amministrazione trasparente-Bandi di concorso; 

 con determinazione di questa ATS n. 167 del 06.07.2022 è stato aggiudicato il servizio 
di espletamento della procedura concorsuale in argomento alla Ditta IFOA 
MANAGEMENT SRL di Reggio Emilia, relativamente ai servizi connessi allo 
svolgimento della prova scritta e della prova pratica, tenutesi entrambe il 28.09.2022; 
 

Considerato che le prove della selezione in oggetto si sono svolte nelle giornate del 28.09.2022 
(prova scritta e prova pratica), 06.10.2022 e 12.10.2022 (prove orali), come da verbali agli atti 
della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, e che i risultati delle stesse prove scritta e 
pratica sono stati pubblicati sul sito web di questa Agenzia; 

 
Preso atto che, a seguito dei lavori svolti dalla Commissione Esaminatrice relativi alla 
valutazione dei titoli e delle prove concorsuali – scritta, pratica ed orale – ne conseguono i 
seguenti risultati: 
 

  COGNOME NOME  
Data di 
nascita 

Titoli            
(max 30) 

Prova 
scritta/30 

(Suff. 
21/30) 

Prova 
pratica/20 

(Suff. 
14/20) 

Prova 
orale/20 

(Suff. 
14/20) 

TOTALE           
(max 100) 

1 ANTONINI LORENZO 22/10/1987 0,419 23,000 19,000 14,000 56,419 

2 ASPRINO DANIELA 08/10/1997 0,245 25,000 19,000 16,000 60,245 

3 BARZETTI LUCIA 05/11/1996 0,615 28,000 17,000 18,000 63,615 

4 BENNATI MATTEO 01/03/1969 0,840 27,000 16,000 18,000 61,840 

5 BRESCIANI LUCA 11/10/1993 2,589 30,000 17,000 16,000 65,589 

6 BRUNO LETIZIA 27/02/1991 2,695 28,000 18,000 18,000 66,695 

7 CAMOZZI FRANCESCO 13/06/1997 0,261 25,000 19,000 19,000 63,261 

8 CANAVICCHIO FRANCESCA 19/11/1994 1,306 24,000 20,000 19,000 64,306 

9 CARRARO SERENA 21/02/1972 9,675 26,000 18,000 20,000 73,675 

10 CASARI LAURA 21/01/1986 0,000 22,000 15,000 16,000 53,000 

11 COLUMELLA GISELLA 26/06/1986 3,425 27,000 14,000 20,000 64,425 

12 DALLE VEDOVE GIUSEPPINA 21/05/1976 10,000 26,000 17,000 20,000 73,000 

13 DOSSENA GIANCLAUDIO 01/08/1976 15,470 27,000 17,000 14,000 73,470 

14 ELIA ILENIA 05/01/1995 0,570 29,000 20,000 19,000 68,570 
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15 FANCIULLO VERONICA 09/09/1985 14,301 27,000 14,000 18,000 73,301 

16 FLISI CARLOTTA 25/10/1969 5,219 24,000 16,000 16,000 61,219 

17 GALEAZZI ELEONORA 16/03/1985 3,993 25,000 17,000 17,000 62,993 

18 GALLETTO CLAUDIA 20/05/1967 13,904 27,000 17,000 20,000 77,904 

19 GALLI MARIACHIARA 07/04/1995 1,178 30,000 15,000 17,000 63,178 

20 GHISOLFI GIOVANNA 10/07/1993 2,243 24,000 14,000 16,000 56,243 

21 GIAMPAOLO LAVINIA 03/03/1993 2,866 26,000 18,000 20,000 66,866 

22 GRUSI MARTINA 15/10/1989 2,620 26,000 17,000 17,000 62,620 

23 KOVACI RRAKELA 15/03/1993 1,332 26,000 14,000 19,000 60,332 

24 LOSSO PATRIZIO 03/04/1980 7,788 27,000 18,000 16,000 68,788 

25 MAGGI ELENA 19/04/1977 10,279 25,000 19,000 20,000 74,279 

26 MANARA 
RICCARDO 
PAOLO 

29/05/1972 6,051 29,000 14,000 20,000 69,051 

27 MIGALI GIULIA 16/01/1999 0,636 25,000 14,000 15,000 54,636 

28 MILANI ANNA 07/03/1993 2,693 27,000 16,000 20,000 65,693 

29 MOIOLI LIDIA 08/04/1983 9,471 25,000 14,000 19,000 67,471 

30 MUTTI GIORGIA 22/03/1991 0,919 30,000 16,000 20,000 66,919 

31 NOLLI REBECCA 14/07/1995 1,254 24,000 17,000 20,000 62,254 

32 PAGLIEI MICHELA 16/06/1988 3,865 25,000 17,000 20,000 65,865 

33 PANIZZA ELENA 28/10/1974 7,812 24,000 16,000 18,000 65,812 

34 PARISI MARTINA 07/06/1997 1,133 28,000 15,000 17,000 61,133 

35 PELLEGRINO 
MARIA 
ELEONORA 

22/12/1992 0,229 25,000 18,000 18,000 61,229 

36 POLATO CHIARA 29/09/1974 16,666 27,000 18,000 15,000 76,666 

37 RIGGILLO FEDERICA 11/02/1995 0,219 30,000 19,000 19,000 68,219 

38 SADLER MONICA 13/11/1993 1,844 29,000 19,000 20,000 69,844 

39 SALVAGNI GIULIA 06/04/1997 0,935 27,000 16,000 20,000 63,935 

40 SGANZERLA VITTORIA 21/12/1998 0,913 28,000 15,000 20,000 63,913 

41 STRIM LISA 20/05/1982 3,013 21,000 16,000 15,000 55,013 

42 VECCHI ALBERTO 15/01/1986 0,994 28,000 18,000 15,000 61,994 

43 VIGNALI FLAVIA 10/08/1975 15,950 28,000 18,000 20,000 81,950 

 
e, contestualmente, di ritenere non idonei i candidati presenti che non hanno raggiunto una 
valutazione di sufficienza nella prova orale, così come esplicitato nel verbale di cui sopra; 

 
Preso atto che la Commissione Esaminatrice, ha formulato la seguente graduatoria di merito, 
riportata nel verbale del 12.10.2022, agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse 
Umane, stilata sulla base dei risultati delle prove d’esame, dei titoli posseduti dai candidati e 
delle disposizioni contenute nel bando di concorso de quo: 
 

N 
progr.  

Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Titoli            
(max 
30) 

Prova 
scritta/30 

(Suff. 
21/30) 

Prova 
pratica/20 

(Suff. 
14/20) 

Prova 
orale/20 

(Suff. 
14/20) 

TOTALE           
(max 
100) 

1 VIGNALI FLAVIA 10/08/1975 15,950 28,000 18,000 20,000 81,950 

2 GALLETTO CLAUDIA 20/05/1967 13,904 27,000 17,000 20,000 77,904 

3 POLATO CHIARA 29/09/1974 16,666 27,000 18,000 15,000 76,666 

4 MAGGI ELENA 19/04/1977 10,279 25,000 19,000 20,000 74,279 

5 CARRARO SERENA 21/02/1972 9,675 26,000 18,000 20,000 73,675 

6 DOSSENA GIANCLAUDIO 01/08/1976 15,470 27,000 17,000 14,000 73,470 
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7 FANCIULLO VERONICA 09/09/1985 14,301 27,000 14,000 18,000 73,301 

8 DALLE VEDOVE GIUSEPPINA 21/05/1976 10,000 26,000 17,000 20,000 73,000 

9 SADLER MONICA 13/11/1993 1,844 29,000 19,000 20,000 69,844 

10 MANARA RICCARDO PAOLO 29/05/1972 6,051 29,000 14,000 20,000 69,051 

11 LOSSO PATRIZIO 03/04/1980 7,788 27,000 18,000 16,000 68,788 

12 ELIA ILENIA 05/01/1995 0,570 29,000 20,000 19,000 68,570 

13 RIGGILLO FEDERICA 11/02/1995 0,219 30,000 19,000 19,000 68,219 

14 MOIOLI LIDIA 08/04/1983 9,471 25,000 14,000 19,000 67,471 

15 MUTTI GIORGIA 22/03/1991 0,919 30,000 16,000 20,000 66,919 

16 GIAMPAOLO LAVINIA 03/03/1993 2,866 26,000 18,000 20,000 66,866 

17 BRUNO LETIZIA 27/02/1991 2,695 28,000 18,000 18,000 66,695 

18 PAGLIEI MICHELA 16/06/1988 3,865 25,000 17,000 20,000 65,865 

19 PANIZZA ELENA 28/10/1974 7,812 24,000 16,000 18,000 65,812 

20 MILANI ANNA 07/03/1993 2,693 27,000 16,000 20,000 65,693 

21 BRESCIANI LUCA 11/10/1993 2,589 30,000 17,000 16,000 65,589 

22 COLUMELLA GISELLA 26/06/1986 3,425 27,000 14,000 20,000 64,425 

23 CANAVICCHIO FRANCESCA 19/11/1994 1,306 24,000 20,000 19,000 64,306 

24 SALVAGNI GIULIA 06/04/1997 0,935 27,000 16,000 20,000 63,935 

25 SGANZERLA VITTORIA 21/12/1998 0,913 28,000 15,000 20,000 63,913 

26 BARZETTI LUCIA 05/11/1996 0,615 28,000 17,000 18,000 63,615 

27 CAMOZZI FRANCESCO 13/06/1997 0,261 25,000 19,000 19,000 63,261 

28 GALLI MARIACHIARA 07/04/1995 1,178 30,000 15,000 17,000 63,178 

29 GALEAZZI ELEONORA 16/03/1985 3,993 25,000 17,000 17,000 62,993 

30 GRUSI MARTINA 15/10/1989 2,620 26,000 17,000 17,000 62,620 

31 NOLLI REBECCA 14/07/1995 1,254 24,000 17,000 20,000 62,254 

32 VECCHI ALBERTO 15/01/1986 0,994 28,000 18,000 15,000 61,994 

33 BENNATI MATTEO 01/03/1969 0,840 27,000 16,000 18,000 61,840 

34 PELLEGRINO MARIA ELEONORA 22/12/1992 0,229 25,000 18,000 18,000 61,229 

35 FLISI CARLOTTA 25/10/1969 5,219 24,000 16,000 16,000 61,219 

36 PARISI MARTINA 07/06/1997 1,133 28,000 15,000 17,000 61,133 

37 KOVACI RRAKELA 15/03/1993 1,332 26,000 14,000 19,000 60,332 

38 ASPRINO DANIELA 08/10/1997 0,245 25,000 19,000 16,000 60,245 

39 ANTONINI LORENZO 22/10/1987 0,419 23,000 19,000 14,000 56,419 

40 GHISOLFI GIOVANNA 10/07/1993 2,243 24,000 14,000 16,000 56,243 

41 STRIM LISA 20/05/1982 3,013 21,000 16,000 15,000 55,013 

42 MIGALI GIULIA 16/01/1999 0,636 25,000 14,000 15,000 54,636 

43 CASARI LAURA 21/01/1986 0,000 22,000 15,000 16,000 53,000 

 
Preso atto della necessità di procedere all’approvazione dei verbali del 28.10.2022 e 
12.10.2022, agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, rassegnati dalla 
Commissione Esaminatrice e della relativa graduatoria; 
 
Vista l’attestazione della S.C. Bilancio, Programmazione finanziaria e contabilità in ordine alla 
regolarità contabile;  
 
Vista l’attestazione della Dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di Responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
in ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario 
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D E C R E T A 
 
Per le motivazioni riportate in premessa: 

 
1. di approvare i verbali del 28.09.2022 e 12.10.2022 agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo 

delle Risorse Umane, rassegnati dalla Commissione Esaminatrice; 
 

2. di approvare la seguente graduatoria di merito: 
 

N 
progr.  

Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Titoli            
(max 
30) 

Prova 
scritta/30 

(Suff. 
21/30) 

Prova 
pratica/20 

(Suff. 
14/20) 

Prova 
orale/20 

(Suff. 
14/20) 

TOTALE           
(max 
100) 

1 VIGNALI FLAVIA 10/08/1975 15,950 28,000 18,000 20,000 81,950 

2 GALLETTO CLAUDIA 20/05/1967 13,904 27,000 17,000 20,000 77,904 

3 POLATO CHIARA 29/09/1974 16,666 27,000 18,000 15,000 76,666 

4 MAGGI ELENA 19/04/1977 10,279 25,000 19,000 20,000 74,279 

5 CARRARO SERENA 21/02/1972 9,675 26,000 18,000 20,000 73,675 

6 DOSSENA GIANCLAUDIO 01/08/1976 15,470 27,000 17,000 14,000 73,470 

7 FANCIULLO VERONICA 09/09/1985 14,301 27,000 14,000 18,000 73,301 

8 DALLE VEDOVE GIUSEPPINA 21/05/1976 10,000 26,000 17,000 20,000 73,000 

9 SADLER MONICA 13/11/1993 1,844 29,000 19,000 20,000 69,844 

10 MANARA RICCARDO PAOLO 29/05/1972 6,051 29,000 14,000 20,000 69,051 

11 LOSSO PATRIZIO 03/04/1980 7,788 27,000 18,000 16,000 68,788 

12 ELIA ILENIA 05/01/1995 0,570 29,000 20,000 19,000 68,570 

13 RIGGILLO FEDERICA 11/02/1995 0,219 30,000 19,000 19,000 68,219 

14 MOIOLI LIDIA 08/04/1983 9,471 25,000 14,000 19,000 67,471 

15 MUTTI GIORGIA 22/03/1991 0,919 30,000 16,000 20,000 66,919 

16 GIAMPAOLO LAVINIA 03/03/1993 2,866 26,000 18,000 20,000 66,866 

17 BRUNO LETIZIA 27/02/1991 2,695 28,000 18,000 18,000 66,695 

18 PAGLIEI MICHELA 16/06/1988 3,865 25,000 17,000 20,000 65,865 

19 PANIZZA ELENA 28/10/1974 7,812 24,000 16,000 18,000 65,812 

20 MILANI ANNA 07/03/1993 2,693 27,000 16,000 20,000 65,693 

21 BRESCIANI LUCA 11/10/1993 2,589 30,000 17,000 16,000 65,589 

22 COLUMELLA GISELLA 26/06/1986 3,425 27,000 14,000 20,000 64,425 

23 CANAVICCHIO FRANCESCA 19/11/1994 1,306 24,000 20,000 19,000 64,306 

24 SALVAGNI GIULIA 06/04/1997 0,935 27,000 16,000 20,000 63,935 

25 SGANZERLA VITTORIA 21/12/1998 0,913 28,000 15,000 20,000 63,913 

26 BARZETTI LUCIA 05/11/1996 0,615 28,000 17,000 18,000 63,615 

27 CAMOZZI FRANCESCO 13/06/1997 0,261 25,000 19,000 19,000 63,261 

28 GALLI MARIACHIARA 07/04/1995 1,178 30,000 15,000 17,000 63,178 

29 GALEAZZI ELEONORA 16/03/1985 3,993 25,000 17,000 17,000 62,993 

30 GRUSI MARTINA 15/10/1989 2,620 26,000 17,000 17,000 62,620 

31 NOLLI REBECCA 14/07/1995 1,254 24,000 17,000 20,000 62,254 

32 VECCHI ALBERTO 15/01/1986 0,994 28,000 18,000 15,000 61,994 

33 BENNATI MATTEO 01/03/1969 0,840 27,000 16,000 18,000 61,840 

34 PELLEGRINO MARIA ELEONORA 22/12/1992 0,229 25,000 18,000 18,000 61,229 

35 FLISI CARLOTTA 25/10/1969 5,219 24,000 16,000 16,000 61,219 

36 PARISI MARTINA 07/06/1997 1,133 28,000 15,000 17,000 61,133 

37 KOVACI RRAKELA 15/03/1993 1,332 26,000 14,000 19,000 60,332 

38 ASPRINO DANIELA 08/10/1997 0,245 25,000 19,000 16,000 60,245 
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39 ANTONINI LORENZO 22/10/1987 0,419 23,000 19,000 14,000 56,419 

40 GHISOLFI GIOVANNA 10/07/1993 2,243 24,000 14,000 16,000 56,243 

41 STRIM LISA 20/05/1982 3,013 21,000 16,000 15,000 55,013 

42 MIGALI GIULIA 16/01/1999 0,636 25,000 14,000 15,000 54,636 

43 CASARI LAURA 21/01/1986 0,000 22,000 15,000 16,000 53,000 

 
 
3. di demandare i relativi e conseguenti adempimenti in ordine alle assunzioni attinenti allo 

scorrimento della presente graduatoria, a successivi provvedimenti; 
 
4. di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all’Albo on-line ai 

sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 

 
Firmato digitalmente 

Dott. Salvatore Mannino 


